2017年2月，公司因筹划重大收购事项，公司股票自2017年2月20日开市起停牌。经核实及论证，该

事项构成重大资产重组事项，自2017年3月6日开市起转入重大资产重组程序并继续停牌，公司拟以现金方

式收购CALIENT Technologies,Inc.71%股权；2017年8月17日，公司召开第三届董事会第三十次会议，审议

通过《关于公司终止筹划重大资产重组事项暨股票复牌的议案》，决定终止本次重大资产重组事项并申请

公司股票复牌；同时审议通过《关于公司现金收购CALIENT Technologies, Inc.51%股权的议案》等议案，

继续实施现金购买CALIENT Technologies, Inc.51%股权事宜，并与交易对方签订《合并协议及计划》，修

改双方已签订的《收购谅解备忘录》中约定的交易方案。本次现金收购目标公司51%股权的基础交易对价

为1.479亿美元，最终交易对价将根据《合并协议及计划》约定的价格调整机制确定。因修订后新的交易方

案不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，按规定公司终止本次重大资产重组，

公司股票于2017年8月18日开市起复牌。2017年9月5日，公司召开2017年第七次临时股东大会，审议通过

了《关于公司现金收购CALIENT Technologies, Inc.51%股权的议案》、《关于公司与交易对方签署本次收

购相关协议的议案》。

公司于2017年11月24日召开第三届董事会第三十四次临时会议及2017年12月11日召开2017年第九次

苏州春兴精工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

47

临时股东大会审议通过了《关于CALIENT Technologies, Inc.收购方案变更的议案》，同意公司对原以现金

方式收购CALIENT Technologies, Inc. 51%股权的方案进行变更，主要变更原《合并协议》项下的交割进程，

由春兴精工在约定交割日一次性获得目标公司51%的股权，变更为不迟于2018年5月15日分三次交割共获得

目标公司51%的股权，并有权根据目标公司经营状况选择是否进行后两次交割。公司与相关各方就本次收

购方案变更事宜相应签署《合并协议及计划第四修正案》及《股东协议》。公司已于2017年12月15日（太

平洋标准时间），按约支付了首次交割股权对价款3,000万美元，完成了本次收购事项的首次交割。并于2017

年12月26日（太平洋标准时间）按约支付了总额2,000万美元的第二次交割股权对价款，已完成本次收购事

项的第二次交割；现公司间接持有CALIENT Technologies, Inc.25.5%的股权。目前公司正与交易对方沟通

后续股权交割的具体方案。

4、关于控股股东、实际控制人计划增持公司股份

公司于2018年6月27日披露《关于控股股东计划增持公司股份的公告》（公告编号 ：2018-052），公

司控股股东、实际控制人孙洁晓先生计划在未来12个月内，根据中国证监会和深圳证券交易所的有关规定，

通过深圳证券交易所证券交易系统择机增持公司股份，累计增持金额不超过8,000万元人民币，不低于1000

万元人民币。截至本报告披露日，孙洁晓先生已增持公司股份120,000股。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州春兴精工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 443,622,744 39.33% 0 0 0 -113,243,994 -113,243,994 330,378,750 29.29%

3、其他内资持股 443,622,744 39.33% 0 0 0 -113,243,994 -113,243,994 330,378,750 29.29%

其中：境内法人持股 116,078,994 10.29% 0 0 0 -116,078,994 -116,078,994 0 0.00%

   境内自然人持股 327,543,750 29.04% 0 0 0 2,835,000 2,835,000 330,378,750 29.29%

二、无限售条件股份 684,434,424 60.67% 0 0 0 113,243,994 113,243,994 797,678,418 70.71%

1、人民币普通股 684,434,424 60.67% 0 0 0 113,243,994 113,243,994 797,678,418 70.71%

三、股份总数 1,128,057,168 100.00% 0 0 0 0 0
1,128,057,16

8
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期解除限售股份116,078,994股，为公司2016年非公开发行股份， 本次解除限售股份上市流通日期为2018年2月26日。

2、报告期新增2,835,000股限售股份，为新增高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

苏州春兴精工股份有限公司 2018 年半年度报告全文

49

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国农业银行股

份有限公司－财

通多策略福享混

合型证券投资基

金

1,011,384 1,011,384 0 0 非公开发行限售
2018 年 2 月 26

日

中国工商银行股

份有限公司－财

通多策略福瑞定

期开放混合型发

起式证券投资基

金

674,256 674,256 0 0 非公开发行限售